
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 22 de agosto de 2023 • ANO V – EDIÇÃO EXTRA N° 1026/316 

  

S U M Á R I O 

 SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 e 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI Natália da Silva Mentz 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 104/2023. 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Tributarie Eficiência Fiscal Ltda.  

Objeto: Contratação do serviço de consultoria e assessoria técnica 

tributária para recuperação de créditos previdenciários. 
Data da assinatura: 18/08/2023. 

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº06/2023. 

PORTARIA Nº 442, DE 22 DE AGOSTO DE 2023 

 

Designa membros do Conselho Municipal de 

Meio Ambiente – COMDEMA. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 

2019,  

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar os novos membros do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente – COMDEMA. 

 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

 

02 representantes do órgão ambiental 

Titular: Marcelo Brandão 

Suplente: Afonso Della Nina 

Titular: Lisiane da Silva Silveira 

Suplente: Rejane de Souza Oliveira 

01 Representante da Secretaria de educação  

Titular: Camila de Souza 

Suplente: Rodrigo Rollo 

01 Representante da Secretaria de agricultura 

Titular: Braúlio Thesing 

Suplente: Matheus Passos 

01 Representante da Secretaria de Saúde 

Titular: Humberto Baptista Lima Junior 

Suplente: Suélen Reis 

01 Representante Secretaria de obras  

Titular: Laysa Mary 

Suplente: Isadora Teixeira  

 

REPRESENTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

01 Representante do Comércio Municipal 

Titular: Simone Cezimbra 

Suplente: Carolina Morais 

01 Representante do Lions Clube 

Titular: Bruno Almeida de Bortoli 

Suplente: Ronaldo Becker Della Nina 

01 Representante do Rotary Clube 

Titular: Clarice Souza 

Suplente: Lourdes Vagner 

01 Representante dos prestadores de serviços ambientais 

Titular: Paulo Henrique Damasceno Machado 

Suplente: Matheus Souza de Souza 

01 Representante Sindicato dos trabalhadores 

Titular: João Volnei de Araújo 

Suplente: Hilton Luiz Moreira Barreto. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 22 de agosto de 2023 • ANO V – EDIÇÃO EXTRA N° 1026/316 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 22 de 
agosto de 2023. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2023-08-22T16:32:11-0300
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082




